INDICAÇÃO Nº 001/2020                           Cruzeiro do Sul, 03 de fevereiro de 2020.

                   O Vereador abaixo subscrito, vem apresentar à Mesa Diretora e solicitar o

encaminhamento da seguinte:

INDICAÇÃO

                   Senhor Presidente,

Indico que a Administração Municipal, através do Departamento de Trânsito,

instale um redutor de velocidade na rua Rubem Feldens, nas proximidades do “Bar

do Milton”.

Justifica-se, tendo em vista o perigo constante que os moradores e

frequentadores do estabelecimento estão sujeitos, muitos veículos trafegam acima do

limite de velocidade no local, o que aumenta ainda mais os riscos.

Já ocorreu acidente fatal e, para evitarmos futuros, é necessário que seja

implantado o quanto antes este redutor.

Certo de ter a atenção deste Poder.

GUSTAVO HENRIQUE RICHTER

Vereador